

Årsredovisning
för
Häggådalens Fiber Ekonomisk Förening

769626-4147

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen för Häggådalens Fiber Ekonomisk Förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmars ekonomiska intressen genom att via ett lokalt fibernät för bredband och ledningsnät, tillhandahålla medlemmarna nätkapacitet för bl.a. data- och telekommunikation. Föreningen kan även, direkt eller indirekt, tillhandahålla medlemmarna trafik tjänster, exempelvis så kallade bredbandstjänster och telefoni, samt bedriva annan sammanhängande och förenlig verksamhet

Den 27 maj hölls ordinarie årsstämma i Folkets Hus. 37 röstberättigade medlemmar deltog. Föreningsstämman valde Susanne Nystedt, Mats Uhlén, Tony Nilsson, Krister Andersson, Jonathan Göransson och Örjan Johansson till ordinarie ledamöter. Till Ordförande valdes Susanne Nystedt.

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten förutom årsstämman. Styrelsens arbete och projektets utveckling redovisas för övrigt på föreningens hemsida löpande.

Föreningen har sitt säte i Fritsla, Marks Kommun, Västra Götalands Län.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vi har haft ett par avgrävningar som snabbt har åtgärdats. (Vid kyrkan och mot Seglora)

Besiktning av vårt fibernät gjordes den 16 mars och godkändes med kommentar om att skåpen bör märkas på bättre och mer hållbart sätt och isoleras med exempelvis lecakulor.

Samtal med Linktolink för start av samarbete. Dels vid akuta fall som avgrävningar men också för nyanslutningar som kontinuerligt sker. Centrala Fritsla utökas och Linktolink sköter arbetet. Arbetet startar på hösten och beräknas färdigställas under våren 2019.

Markavtal MKVAB ej slutfört affären med MKVAB då det saknas ett par markavtal från medlemmar. Arbeta pågår.

Byte av lokal, fast med samma adress, skedde under sommaren men sedan flyttade vi tillbaka till den gamla lokalen efter bara ett halvår. Vi har istället hyrt ett lager på annan plats för det material som finns kvar i föreningens ägo.

Årsstämma 22 maj ändring i stadgarna gällande kallelse till årsstämman. Nu sker den via hemsidan och i lokalpress.

Vi yrkar på motkrav hos Fiberbolaget eftersom slutdatum för färdigställandet hamnade nästan två år efter fastställt datum. Detta har inneburit en hel del extra kostnader för fiberföreningen. Fiberbolaget går i konkurs och skickar krav på ca 700 000 kr. Föreningen tar hjälp av advokat.

Mycket fokus läggs på att undersöka förbindelse till Kinnarumma för att få redundans. Föreningen konsulterar Gullik Webjörn. Vid årsskiftet är projekteringen ej ännu klar.

Medlemsinformation

Medlemsantal 180101	746 medlemmar.
Avgående medlemmar under året	0 medlemmar.
Tillkommande medlemmar under året	3 medlemmar.
Medlemsantal 181231	749 medlemmar

Flerårsöversikt (Tkr)	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	2 495	2 290	786	551
Resultat efter finansiella poster	-227	-86	94	-68
Soliditet (%)	95,3	96,2	98,0	95,5

Omsättningen har ökat med mer än 30% då anläggningen blev klar första kvartalet 2017.

Förändring av eget kapital

	Inbetalda	Balanserat	Årets	Totalt
	insatser	resultat	resultat	
Belopp vid årets ingång	15 787 414	-20 064	-85 607	15 681 743
Disposition av föregående års resultat:		-85 607	85 607	0
Årets resultat			-227 500	-227 500
Belopp vid årets utgång	15 787 414	-105 671	-227 500	15 454 243

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-105 671
årets förlust	-227 500
	-333 171
behandlas så att i ny räkning överföres	-333 171
	-333 171

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		2 495 341	2 290 412
Övriga rörelseintäkter		64 324	37 205
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		2 559 665	2 327 617
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-1 914 913	-1 870 537
Övriga externa kostnader		-402 685	-258 231
Personalkostnader		-74 638	44 924
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-395 064	-331 690
Summa rörelsekostnader		-2 787 300	-2 415 534
Rörelseresultat		-227 635	-87 917
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		145	2 318
Räntekostnader och liknande resultatposter		-10	-8
Summa finansiella poster		135	2 310
Resultat efter finansiella poster		-227 500	-85 607
Resultat före skatt		-227 500	-85 607
Årets resultat		-227 500	-85 607

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
----------------------	------------	-------------------	-------------------

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	3	14 966 664	15 275 372
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	22 557	25 257
Inventarier, verktyg och installationer	5	7 350	3 370
Summa materiella anläggningstillgångar		14 996 571	15 303 999

Summa anläggningstillgångar		14 996 571	15 303 999
------------------------------------	--	-------------------	-------------------

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		172 194	150 620
Övriga fordringar		3 756	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		451 204	456 170
Summa kortfristiga fordringar		627 154	606 790

Kassa och bank

Kassa och bank		590 094	297 517
Summa kassa och bank		590 094	297 517
Summa omsättningstillgångar		1 217 248	904 307

SUMMA TILLGÅNGAR		16 213 819	16 208 306
-------------------------	--	-------------------	-------------------

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		15 787 414	15 697 414
Summa bundet eget kapital		15 787 414	15 697 414
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-105 671	-20 064
Årets resultat		-227 500	-85 607
Summa fritt eget kapital		-333 171	-105 671
Summa eget kapital		15 454 243	15 591 743
Avsättningar			
Övriga avsättningar		110 000	0
Summa avsättningar		110 000	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		16 650	0
Övriga skulder		43 954	25 278
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		588 972	591 285
Summa kortfristiga skulder		649 576	616 563
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		16 213 819	16 208 306

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Markanläggningar	40 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Fiberföreningen har gjort en avsättning då dem motsätter sig innehållet i Fakturan från fiberbolaget som gått i konkurs, avsättningen uppgår till 110 000kr. Detta på grund av att föreningen yrkar på egen tid som är nedlagd.

Not 3 Markanläggningar

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 603 036	
Inköp	0	365 289
Omklassificeringar	0	15 237 747
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 603 036	15 603 036
Ingående avskrivningar	-327 664	0
Årets avskrivningar	-390 076	-327 664
Utgående ackumulerade avskrivningar	-717 740	-327 664
Utgående redovisat värde	14 885 296	15 275 372

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 995	
Inköp		26 995
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 995	26 995
Ingående avskrivningar	-1 738	
Årets avskrivningar	-2 700	-1 738
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 438	-1 738
Utgående redovisat värde	22 557	25 257

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 438	11 438
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 438	11 438
Ingående avskrivningar	-8 068	-5 780
Årets avskrivningar	-2 288	-2 288
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 356	-8 068
Utgående redovisat värde	1 082	3 370

Not Rapport om årsredovisningen

För denna årsredovisning har Rapport om årsredovisningen upprättats av:

Emil Schultze, ARIVAB - Auktoriserade redovisningskonsulter i Väst AB

som är auktoriserad redovisningskonsult genom medlemskap i Srf konsulternas förbund.

Fritsla den 3 maj 2019

Susanne Nystedt
Ordförande

Mats Uhlén

Gullik Webjörn

Fredrik Johansson

Ove Johansson

Tony Nilsson

Krister Andersson

Örjan Johansson

Min revisionsberättelse har lämnats

Per Gustafsson
Revisor